UNIDADE DE VOLTA REDONDA – RJ | HDZA

VRD-001 - Roma, Volta Redonda – RJ. CEP 27.257-420
CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3091 0306 | www.ideas.med.br

Página 1 de 5

Volta Redonda, 25 de março de 2022.

APROVADOS PARA BANCO RESERVA DE TALENTOS POTENCIAIS

EDITAL Nº 042/2022

O Instituto de Desenvolvimento, Ensino e Assistência à Saúde (Ideas), associação civil de

direito privado, sem fins econômicos, qualificada como Organização Social no Estado do

Rio de Janeiro;

TORNA PÚBLICO a relação de candidatos aprovados para Banco Reserva de talentos

potenciais do Edital Nº 042/2022.

As inscrições encerraram no dia 28 (vinte e oito) de fevereiro de 2022. A inscrição foi

efetivada mediante preenchimento do formulário por meio do link no edital.

Na Tabela 1 apresentamos o cargo do processo seletivo.

Tabela 1: Cargos do Processo Seletivo

Item Cargo Carga horária Mensal Turno de trabalho Salário base (R$)

1 Técnico em Enfermagem 192h A combinar 1.666,00

Fonte: RH, Instituto Ideas (2022)

Nota 01: A aprovação no processo seletivo de banco de talentos não gera a obrigatoriedade

de contratação, ficando a mesma definida de acordo com a necessidade da selecionadora.

Na Tabela 2 apresentamos o resultado do processo seletivo, com a ordem de qualificação

dos candidatos.

Tabela 2: Ordem de Classificação do Processo Seletivo

Ordem

classificação
Nome completo

1º Lugar Brenda Rodrigues Neles

2º Lugar Vitoria Freitas

3º Lugar Mariana Santinata

4º Lugar Ana Paula da Silva

UNIDADE DE VOLTA REDONDA – RJ | HDZA

VRD-001 - Roma, Volta Redonda – RJ. CEP 27.257-420
CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3091 0306 | www.ideas.med.br

Página 2 de 5

5º Lugar Alessandra Vaz Bastos

6º Lugar Ariane Barreira Damiani

7º Lugar Marlete de Jesus de Abreu

8º Lugar Camila Cristina V B Nunes

9º Lugar Fabiola S C de Oliveira

10º Lugar Tatielle Ohrana

11º Lugar Tatiana da Cunha B de Queiroz

12º Lugar Jessica Aparecida dos S Alves

13º Lugar Nayanna de Andrade Dias

14º Lugar Marlete de Jesus de Abreu

15º Lugar Lilian Débora de Oliveira Martins

16º Lugar Fernanda Cristina C da Silva

17º Lugar Fabiana dos Santos O Pinto

18º Lugar Tatiane Neves de Paula

19º Lugar Jaqueline Barbara V N de Paula

20º Lugar Graziele Cristina da S Souza

21º Lugar Valeria Raposo Gioseffi

22º Lugar Huliene da Rocha Silva Aganett

23º Lugar Mara Janaina da Silva

UNIDADE DE VOLTA REDONDA – RJ | HDZA

VRD-001 - Roma, Volta Redonda – RJ. CEP 27.257-420
CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3091 0306 | www.ideas.med.br

Página 3 de 5

24º Lugar Lucimar Moraes Silva

25º Lugar Nadjanaira Alessandra da Conceiçâo

26º Lugar Cintia Leite X de Freitas

27º Lugar Maria Lucia das G Santos

28º Lugar Renata Mota S Teixeira

29º Lugar Gabriela de A P de Sousa

30º Lugar Achanta Porto Teixeira

31º Lugar Julia Marrega

32º Lugar Anna Luiza dos S V Pereira

33º Lugar Vanessa Bastos A Albuini

34º Lugar Thais Campos da S Soares

35º Lugar Daiana do Nascimento Ruas

36º Lugar Ketellin Paula

37º Lugar Isabela da Costa Machado

38º Lugar Carolaine Lopes Citero

39º Lugar Geiza de Carvalho

40º Lugar Leticia Beatriz Salgado Garcez

41º Lugar Giovana Gomes Rodrigues

42º Lugar Jordana da Silva dos Santos

UNIDADE DE VOLTA REDONDA – RJ | HDZA

VRD-001 - Roma, Volta Redonda – RJ. CEP 27.257-420
CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3091 0306 | www.ideas.med.br

Página 4 de 5

43º Lugar Andrea Ramos Moreira da Silva

44º Lugar Jorge Luiz dos Santos

45º Lugar Michele Gomes B Teixeira

46º Lugar Jhuan Carlos P de Barros

47º Lugar Isis Cristiane da Silva Costa

48º Lugar Daiane Rocha Gusm8o

49º Lugar Cinthia Helena Furtado

50º Lugar Noemi Gomes N Silva

51º Lugar Joyce Gomes de Carvalho

52º Lugar Leonardo da Silva Faria

53º Lugar Katia Cristina S Salvador

54º Lugar Raniele Abreu de Sousa

55º Lugar Wallace Rian Viana V de Souza

56º Lugar Erica Cristina da Silva Pereira

57º Lugar Fagner Assis T de Arruda

58º Lugar Dayane Ramalho

59º Lugar Sirlene Landim Rabello

Fonte: RH, Instituto Ideas (2022)

UNIDADE DE VOLTA REDONDA – RJ | HDZA

VRD-001 - Roma, Volta Redonda – RJ. CEP 27.257-420
CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3091 0306 | www.ideas.med.br

Página 5 de 5

Débora de Abreu

Gerente DP/R&S

PROCESSO DE VALIDAÇÃO IDEAS (USO INTERNO)

ID dos Processos Descrição Responsável

2022035091 Validação jurídica Gabriela De Lacerda Faria

		2022-03-28T07:02:00-0300
	DEBORA DE ABREU:02679144902